

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS SEXTAVADOS

CACHOEIRA DE MINAS - MG / BDI= 22,00%

SUB-ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	SERVIÇO	UNID	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO S/ BDI	PREÇO C/ BDI	PREÇO DO SERVIÇO
1. PRELIMINARES									
1.1	PLACA DE OBRA								
1.1.1	SEINFRA-MG - OUT/2022	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	un	1,00	R\$ 1.340,46	R\$ 1.340,46	R\$ 1.635,36	R\$ 1.635,36
1.2	CANTEIRO DE OBRA								
1.2.1	SEINFRA-MG - OUT/2022	ED-50135	BARRAÇÃO DE OBRA, EM CHAPA DE COMPENSADO RESINADO, INCLUSIVE INSTALAÇÕES SANITÁRIAS E MOBILIÁRIO - PADRÃO DER-MG	M2	6,00	R\$ 560,37	R\$ 3.362,22	R\$ 4.101,91	R\$ 4.101,91
2. SERVIÇOS PARA PAVIMENTAÇÃO									
2.1	PAVIMENTAÇÃO								
2.1.1	SEINFRA-MG - OUT/2022	ED-50416	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM	M2	3815,95	R\$ 78,40	R\$ 299.170,48	R\$ 364.987,99	R\$ 484.371,77
2.1.2	SEINFRA-MG - OUT/2022	ED-51140	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ MOLDADA, MFC-03 PADRÃO DER-MG, DIMENSÕES (12X18X45)CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	1262,80	R\$ 69,40	R\$ 87.638,32	R\$ 106.918,75	
2.1.3	SEINFRA-MG - OUT/2022	RO-40647	Sarjeta de concreto em corte tipo DR.SCC-x/y. Largura = 50 cm tipo 40/10 (Execução, incluindo escavação, fornecimento e transporte de todos os materiais)	M	242,00	R\$ 42,22	R\$ 10.217,24	R\$ 12.465,03	
3. ADMINISTRAÇÃO LOCAL									
3.1	-	-	CONFORME ACÓRDÃO Nº 2622/2013 – TCU – Plenário - CUSTO MÉDIO DA AMINISTRAÇÃO LOCAL PARA OBRAS DE RODOVIAIS E FERROVIAS É DE 6,99% INSERIDO NO CUSTO DIRETO DA OBRA. A MEDIÇÃO PARA FIM DE PAGAMENTO SERÁ COM BASE NO PERCENTUAL EXECUTADO DOS SERVIÇOS QUE COMPOEM A PLANILHA ORÇAMENTARIA.	un %	100,00	R\$ 280,81	R\$ 28.080,84	R\$ 34.258,62	R\$ 34.258,62
TOTAL:									524.367,66

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ELABORADA EM 11 DE JANEIRO DE 2023

Gustavo Carvalho Siqueira
Eng. Civil CREA-MG 250754MG